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Spärrad information  
Om en patient har begärt spärr på en eller flera verksamheter så kommer information att döljas för 
andra verksamheter. Begäran kan enligt lagen endast ske av patienten. I Patientkortet finns 
information om att patienten har spärrad information men inte på vilken vårdenhet. 

 

Det finns spärrad information i Cosmic som antingen ser ut så här 

 

eller så här 

 

 Innebär att patienten har en inre spärr på en vårdenhet inom Region Värmland och att 
patientens samtycke måste inhämtas alternativt nödöppnas. 

 Innebär att patienten har en yttre spärr hos annan vårdgivare än den egna, denna spärr går inte 
att öppna.  

Inre spärrar hos en vårdgivare agerar precis som yttre mot annan vårdgivare.  

Om en annan vårdgivare än Region Värmland försöker att öppna en spärr inom Region Värmland så 
visas följande meddelande: 

 

 
 

Från Region Värmland mot annan privat vårdgivare där patienten har en spärr lagd: 

 

Spärr i journal  

Inre spärr 
Patienten har spärr lagd på Medicinkliniken Karlstad. Vid inloggning på Kirurgmottagningen Karlstad 
visas den information finns på Medicinkliniken Karlstad som spärrad. Spärren kan öppnas med 
patientens samtycke alternativt nödöppnas. 
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Längst ner i högra hörnet av journalfönstret finns en spärrsymbol som kan användas att öppna 
samtliga spärrar i vyn alternativt en i taget. 

 

Yttre spärr 
Patienten har spärr lagd på Kasernhöjdens vårdcentral som är en privat (extern) vårdgivare. När man 
loggar in på Kirurgmottagningen Karlstad visas den information finns på inloggad på Kasernhöjdens 
vårdcentral som spärrad. Denna spärr går inte att öppna. 
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Spärr i patientlisten på vårdform 

 

När patienten har en spärr på en verksamhet där det skapats en vårdform presenteras denna 
vårdform som spärrad i patientlisten för andra verksamheter. Om behovet finns av att ta del av 
denna information kan spärren öppnas med patientens samtycke eller nödöppnas. 

Spärr i läkemedel  
Information i läkemedelslistan, utdelningsvyn, receptöversikten från enheter där spärr finns visas 
som spärrade för andra verksamheter. 

  

Inom samma vårdgivare kan spärren öppnas om patienten givit sitt samtycke alternativt genom 
nödöppning.  

Externa (yttre) spärrar med den svarta markeringen på  kan aldrig öppnas. 
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Öppna spärr 

• Markera den eller de rader med spärrikon som ska öppnas 
• Högerklicka och välj Öppna spärr 
• I dialogrutan Öppna spärr(ar) visas vilken/vilka enhet(er) som gjort ordinationen/receptet 
• Ange anledning till att spärren öppnas 
• Klicka OK 

 

 

Spärr i beställningar och svar  
Spärrad information i Beställningsstatus 

 

Spärrar går alltid att nödöppna om de är inom Region Värmland   dock endast en i taget, genom 
dubbelklick eller högerklick. 
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Spärr runt Division psykiatri  
Patienter har möjlighet att spärra journalanteckningar för åtkomst från andra vårdgivare, 
verksamheter eller kliniker. Fram till 2015-05-07 har de anteckningar som Division psykiatrins 
patienter velat spärra inte blivit spärrade på specifik verksamhet utan spärren har per automatik 
satts på Division psykiatri.  

Gamla anteckningar har dock kvar det gamla spärrområdet Division psykiatri.  

Öppna en spärrad journalanteckning, dubbelklicka eller högerklicka och välj.  

För att öppna samtliga spärrade anteckningar klicka på märket  uppe till höger. 

 

De anteckningar som varit spärrade på Division psykiatri kommer från och med nu vara spärrade 
på alla psykiatrins åtta verksamheter. När en patients journal är spärrad berörs även de 
anteckningar du som behandlare skapat. För att komma åt dina egna anteckningar ska du 
använda Nödöppning. 

 

Spärr mellan Akutmottagningen och sektionerna på Akuten 
När personalen på Akutmottagningen Centralsjukhuset Karlstad är inloggade och skriver eller ska läsa 
egna anteckningar eller andras anteckningar rörande deras egen verksamhet så kan spärrar 
förekomma även för dem själva på grund av att vårdkontakten är skapad på en annan vårdenhet 
exempelvis Medicinklinikens Akutmottagningens Medicinsektion. Har då patienten en spärr på 
Medicinkliniken så slår spärren till direkt. I dessa fall ska inte användaren behöva fråga patienten om 
samtycke utan kan helt enkelt Nödöppna.  

Spärr i Cosmic LINK 
När en patient väljer att spärra delar av eller hela sin journal påverkas åtkomsten till information i 
fliken Planer samt i fliken Journal i Cosmic LINK. Denna information blir därmed inte tillgänglig för 
vårdgivare utanför Region Värmland, inklusive samtliga kommuner. En sådan spärr kan inte hävas 
genom nödöppning. 

Dold information 
Dessa sekretessregler kommer att försvinna i samband med att en ny förenklad samtyckeshantering 
införs någon gång under 2026.  

Dold information inom Region Värmland  
Finns på mottagningen för sexuellt överförbara sjukdomar (STI-mottagningen) och Gripens 
ungdomsmottagning Druvan.  
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Denna information finns inom en sekretessregel och ser ut så här: 

 

Det rör sig då om information som tillhör ungdomsmottagningen Druvan eller STI-mottagningen.  

Den kan öppnas med en motivering men utan patientens samtycke trots att det står så i 
meddelandet från systemet (inom samma vårdgivare krävs inget samtycke). Under förutsättning att 
ett vårdrelaterat behov finns. 

Dold information för privata vårdgivare - samtyckesdialog  
Observera att det finns Dold information vilket är en egen sekretessregel för varje privat vårdgivare 
som ser ut så här: 

 

Denna information är skapad hos någon av de privata (externa) vårdgivarna och finns tillgänglig 
längst ner i journalvyn (trädet). När det gäller informationsutbyte över en vårdgivargräns så måste 
patientens samtycke alltid inhämtas. Samma sak gäller från andra hållet. Undantaget vid 
remisshantering. Samtycket ska vara dokumenterat.  

Sekretessklassad information  
Det finns även sekretessklassad information i vissa journaler, Känslig och Mycket känslig enligt bild 
nedan. Det är information som blev klassad när funktionen fanns och kan delvis finnas kvar.  

Känslig, anteckningen dold men inte sökordet. 

 

Mycket känslig, både anteckning och sökord dolt även för den som skrivit den. 

 

Funktionen hade inget lagstöd varför den inte längre används. Information under denna klassning 
produceras till journalen via nätet samt till nationell patientöversikt. Denna information kan öppnas 
utan patientens samtycke om ett vårdrelaterat behov föreligger.  

 

 

Dokumentet är utarbetat av: Monica Ask  Monica Ask 


